
  29/2010                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 1 

MĚSÍČNÍK VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA  

KOMENTÁŘ 

EKONOMIKA 
ČNB nechala úrokové sazby beze změny 
ČNB nechala úrokové sazby beze změny. Základní úroková sazba tak zůstala na 0,75 %. Měnové 

jednání bylo prvním nového guvernéra ČNB Miroslava Singera.  

Nezaměstnanost v červenci stoupla na 8,7 % 
Nezaměstnanost po čtyři měsíce trvajícím poklesu v červenci opět stoupla, o 0,2 procentního bodu na 

8,7 %. Úřady práce tak k 31. červenci registrovaly 505 284 lidí, což je o 4784 více než na konci června. 
Ve srovnání se stejným obdobím loňského roku vzrostl počet nezaměstnaných o 19 965.  

Inflace v červenci meziročně stoupla na 1,9 % 
Meziroční růst spotřebitelských cen zrychlil v červenci na 1,9 %, což je nejvyšší hodnota od března 

2009. V červnu činila meziroční inflace 1,2 %, v červenci vzrostla proti červnu o 0,3 %.  

ČSÚ: Průmyslová výroba zpomalila růst na 9,7 % 
Průmyslová výroba v červnu meziročně vzrostla o 9,7 % po květnovém růstu o 16,9 %. V porovnání s 

předchozím měsícem byla po očištění od sezonních vlivů vyšší o 0,7 %. Hodnota nových zakázek se 
meziročně zvýšila o 12,3 %. Informoval o tom Český statistický úřad. V celém 2. čtvrtletí byla průmys-
lová produkce meziročně vyšší o 12,3 %, za celé pololetí pak o 9,9 % vyšší. 

Peníze z EU podpoří ekonomiku méně než odhad EK 
Růst ekonomiky se během následujících let zásluhou peněz z fondů EU nezvýší v 
průměru o více než jeden procentní bod ročně, ale spíše méně. Vyplývá to z analýzy 
analytičky Raiffeisenbank Heleny Horské. Přínos fondů tak podle ní bude nižší, než 
odhadují experti Evropské komise. Čerpání z fondů totiž nemůže podle Horské nahra-
dit příliv zahraničních investic, který zvyšuje výrobní kapacity a růst ekonomiky. Pří-
liv zahraničních investic do ČR přitom kvůli krizi poklesl. EK ve své studii z roku 
2007 předpokládá, že evropské dotace v současném rozpočtovém období přispějí k 
českému HDP do roku 2015 celkem 9,1 procentního bodu. Tento odhad přitom podle 

Horské nemusí být naplněn z mnoha důvodů. Vše ostatní se dozvíte v celé analýze, která je p řiložena. 

Schodek státního rozpočtu klesl na 69 mld. Kč 
Schodek státního rozpočtu ke konci července klesl na 69 mld. Kč z červnových 75,7 mld. Kč. Loni za 

stejné období činil deficit 76,2 mld. Kč. Na celý letošní rok je schválen schodek 162,9 mld. K č. 

Rating ČR by se mohl zvýšit 
Podle agentury Moody’s může v budoucnu dojít ke zvýšení ratingu České republiky v případě, že se 

ČNB zvýšila odhad růstu ekonomiky na 1,6 % 

PDF SERVIS  �  ČÍSLO 29  � 9. SRPNA 2010 

Kofroň opouští ŠkoFIN 
Martin Kofroň, prokurista a vedoucí právního 
odboru ŠkoFIN, končí ve firmě ŠkoFIN, protože 
se chce intenzivněji věnovat oblasti právních slu-
žeb ve specializované právněporadenské firmě. 
M. Kofroň opouští ŠkoFIN k 31. srpnu 2010 na 
vlastní žádost po mnohaletém působení a součas-
ně tím končí jeho  předsednictví  v České  leasin-
gové a finanční  asociaci. Do představenstva  
ČLFA  nastupuje Jiřina Tapšíková, která je jedna-
telkou společnosti ŠkoFIN od roku 2006 a dnes 
je zodpovědná zejména za řízení finančního a ad-
ministrativního provozu firmy. Pracovní povin-
nosti a právní agendu M. Kofroně přebírají jeho 
kolegyně Tamara  Janoušková a Ivana Hercová. 
Exministr Mlynář členem 
vrcholového vedení PPF 

Bývalý ministr informa-
tiky Vladimír Mlynář se 
od srpna stal členem vr-
cholového vedení inves-
tiční skupiny PPF. Bude 
mít na starosti spolupráci 

skupiny PPF s veřejným sektorem. Mlynář nastu-
puje na nově vytvořenou pozici. Bude vytvářet 
strategii komunikace PPF se státními institucemi 
a vztahy s úřady státní správy a samosprávy. 
V České mincovně  
se od srpna mění vedení 
Dne 1. srpna byl jmenován generálním ředitelem 
České Mincovny Radek Šulta. Nahradil dosavad-
ního ředitele Jana Vízka, který mincovnu vedl řa-
du let a který zůstává na pozici seniorního porad-
ce představenstva. Šulta (42) dříve působil na ve-
doucích pozicích ve firmách Brammer Czech, 
SG Ecophon CZ, Rona, Outokumpu, Internatio-
nal Building Products Deutschland a Cesaro. Me-
zi hlavní úkoly nového ředitele bude patřit zefek-
tivnění řídicích a obchodních procesů i rozvoj 
nových obchodních příležitostí.  

LIDÉ 

Česká národní banka zvýšila ve své nové 
prognóze odhad růstu české ekonomiky v letoš-
ním roce na 1,6 % z předchozích 1,4 %. Pro 
příští rok odhad růstu HDP ponechala na 1,8 %. 
V roce 2012 by měla ekonomika růst o 2,9 %, 
uvedl guvernér ČNB Miroslav Singer. 

I podle odhadů ministerstva financí čeká letos 
ekonomiku růst o 1,6 %, příští rok MF ČR 
počítá s růstem HDP o 2,3 %. Podle Evropské 
komise ekonomika ČR letos poroste o 1,6 % a 
příští rok o 2,4 %. Analytici letos očekávají růst 
ekonomiky mezi 1 až 2 %. Loni ekonomika 
klesla o 4,1 %. 

"Ekonomika se sice vymanila z recese, ale 
výraznější růst očekáváme až v roce 2011 a 
2012," uvedl Singer. Oživení je podle něj stále 
relativně křehké. Odhady podle guvernéra pro-
zatím nepočítají s chystanými škrty v rozpočtu. 
Oživení podle Singera probíhá v prostředí, kde 
se tržní úrokové sazby zvyšují jen pozvolna. 
Nová prognóza počítá nejprve se stabilitou 
tržních úrokových sazeb, následně by měly 
sazby od druhé poloviny roku 2011 zvolna růst. 

Celková inflace se bude podle ČNB v průbě-
hu letošního roku postupně zvyšovat a na konci 
letošního roku mírně přesáhne 2% hranici, což 
je inflační cíl. Důvodem je zvýšení nepřímých 
daní na počátku letošního roku. Po odeznění 
tohoto vlivu podle ČNB by se měla inflace 
pohybovat kolem inflačního cíle. Ve 3. a 4. 
čtvrtletí 2011 by měla být inflace na 1,9 %. 

"Nacházíme se pro centrální banku ve vzác-
nějším období, kdy se inflace v horizontu měno-
vé politiky nachází tam kde má, tedy na inflač-
ním cíli," uvedl Singer. Hlavní rizika, která by 
mohla ohrozit nový odhadovaný vývoj, jsou 
podle Singera mírně protiinflační. Proti růstu 
cen by mohl působit aktuální vývoj kurzu koru-
ny a plánované úspory ve státním rozpočtu. Ve 
prospěch růstu cen bude působit vývoj cen 
komodit. 

Průměrný kurz koruny letos ČNB očekává na 
25,40 Kč/EUR a příští rok posílení na 24,30 
Kč/EUR. Proti minulé prognóze tak ČNB oče-
kává letos kurz koruny mírně slabší. Koruna  se 
obchoduje pod 25 Kč/EUR.          ZDROJ: ČTK 

V červnovém vydání časopisu  
Bankovnictví si přečtete… 

• Rozhovor s Ondřejem       
Tomasem, šéfem GfK Czech 
• O divergencích v eurozóně 
• Aktuální otázky evropského 
bankovního a finančního práva   
• Bankovní sektor po krizi: 
návrat k zákazníkovi   
• Sázka na mladou generaci 
může zvýšit bankám zisky 
• Zlato: měkký kov, tvrdá měna  

Ukázkový výtisk zdarma a informace o předplatném 
získáte na tel. čísle 800 110 022  

nebo na http://bankovnictvi.ihned.cz. 
Časopis je také k dostání ve volném prodeji.  

Seznam prodejen: www.economia.cz/prodejny. 

 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.economia.cz/prodejny


Nový generální ředitel 
Microsoftu v ČR  

Od 1. srpna se generálním ředite-
lem české pobočky Microsoftu stá-
vá Roman Cabálek, který od roku 
1999 pracoval v Microsoftu na růz-
ných pozicích v obchodní divizi 
OEM v ČR i v regionu střední a vý-

chodní Evropy, a od roku 2008 jako generální ře-
ditel divize OEM v Microsoftu pro SVE.  
Radek Novotný v A&O 
Tým daňové praxe Allen & Overy posílil Radek 
Novotný. Dosud působil jako senior manažer v 
daňovém oddělení Ernst & Young. Členem Ko-

mory daňových poradců ČR se stal 
v roce 1998. V rámci svého téměř 
desetiletého působení v E&Y, kde 
se specializoval na daň z příjmů 
právnických osob, získal bohaté 
zkušenosti v oblastech bankovních 

a finančních produktů, restrukturalizací společ-
ností, mezinárodních transakcí a práva EU. 

  29/2010                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 2 

nové vládě podaří splnit své plány ohledně snižování deficitu veřejných financí. V současné době je 
hodnocení agentury na stupni A1 se stabilním výhledem.  

ČSÚ: Důvěra v ekonomiku se v červenci zvýšila 
Důvěra v českou ekonomiku se v červenci meziměsíčně zvýšila, souhrnný ukazatel důvěry ve srovná-

ní s červnem vzrostl o 2,4 bodu, uvedl ČSÚ. Ve srovnání s nízkou hodnotou v červenci 2009 je souhrnný 
indikátor důvěry o 15,3 bodu vyšší. Důvěra spotřebitelů se meziměsíčně mírně zvýšila o 0,2 bodu.  

Novela zákona vyřazuje z tendrů ČEZ, KB, ČS i O2  
Novela zákona o veřejných zakázkách, která má začít platit 15. září, vyřazuje ze všech veřejných ten-

drů řadu velkých společností, mezi nimi například ČEZ, Komerční banku, Českou spořitelnu i Telefóni-
ku O2. Všechny totiž mají akcie na majitele. Společnosti se proti novele bouří.  

Regulační požadavky opět na čele žebříčku rizik 
Ačkoli bezprostřední tlak finanční krize spolu s recesí již téměř pominuly, společnosti musí stále čelit 

mnoha rizikům, a to jak těm známým, tak zcela novým. První místo v žebříčku podnikatelských rizik 
patří letos ve většině odvětví riziku regulace a shody se zákonnými požadavky. Vyplývá to z pravidelné-
ho průzkumu Business Risk Report společnosti Ernst & Young  pro rok 2010. Souvisí to s všeobecnou 
nejistotou, která se s uplatňováním regulačních požadavků pojí. Respondenti průzkumu se shodují, že 
nejistota v regulaci zásadně omezuje proces strategického rozhodování firem. Nedostatečný přístup k 
úvěrovým prostředkům a pokračující nízký výkon hospodářství v některých částech světa představují 
další nejčastěji zmiňovaná rizika. Využití potenciálu schopných pracovníků zaznamenalo tento rok mezi 
riziky výrazný vzestup, stejně jako působení podniků na rozvíjejících se trzích. Nově se společnosti v 
letošním hodnocení obávají fenoménů společenské přijatelnosti a společenské odpovědnosti firem. 

V rámci NERV vzniknou expertní týmy 
V rámci Národní ekonomické rady vlády (NERV) vznikne šest projektových týmů zaměřených na 

zlepšení jednotlivých oblastí ekonomiky. NERV se bude navíc na rozdíl od p ředchozího volebního obdo-
bí scházet pravidelně, jednou měsíčně. Jednotlivé projektové týmy se soustředí na veřejné finance a 
jejich stabilizaci, důchodovou reformu, boj proti korupci a transparentnost ve řejných zakázek, ekono-
mickou politiku EU a regulatorní legislativu, udržení konkurenceschopnosti zem ě a podporu podnikání.  

Lidé s více než 20 000 Kč vydělávají nadprůměrně  
Lidé, kteří mají každý měsíc na výplatní pásce sumu vyšší než 20 000 Kč, mohou tvrdit, že mají nad-

průměrné příjmy. Plyne to z průzkumu platů společnosti Merces, která počítá s tzv. mediánem, tedy 
střední hodnotou platů, nikoli vypočteným průměrem, který deformují nadstandardně vysoké příjmy 
několika stovek lidí. Průměrná mzda je v ČR 23 000 Kč. 

CCB: 111 firemních bankrotů v červenci 
Letos v červenci bylo vyhlášeno celkem 111 firemních bankrotů, což je meziměsíčně o 50 bankrotů 

méně. V meziročním srovnání firemní bankroty klesly o více než 23 %. Vyplývá to ze statistiky databáze 
Cribis.cz, které poskytla společnost CCB - Czech Credit Bureau. Od počátku letošního roku bylo vyhlá-
šeno 975 firemních bankrotů, zatímco v roce 2009 bylo za stejné období vyhlášeno 874 bankrotů. 

ČNB upravuje operace na podporu trhu z doby krize 
Bankovní rada ČNB rozhodla upravit mimořádná měnová opatření k dodání likvidity bankám, která 

zavedla v říjnu 2008 na podporu  domácího finančního trhu během globální finanční krize. V rámci 
schválených úprav budou tříměsíční repo operace na dodávání likvidity bankám zrušeny ke konci roku 
2010. Dvoutýdenní dodávací repo operace se budou od ledna 2011 konat jen jednou týdn ě. 

BANKY 
ČNB: Podíl nesplácených úvěrů přesáhl 6 % 

Podíl tzv. úvěrů v selhání (půjček nesplácených 90 a více dní) na celkovém obje-
mu bankovních úvěrů přesáhl podle údajů ČNB ke konci 1. pololetí 6% hranici. V 
červnu vzrostl podíl špatných úvěrů o 0,23 procentního bodu na 6,04 %. Na konci 
loňského roku to bylo 5,2 %, o rok dříve činil podíl špatných úvěrů jen necelých 
3,2 %. Dále se zhoršuje kvalita úvěrů domácností i firem.  

České spořitelně klesl zisk na 5,88 mld. Kč. 
Česká spořitelna v pololetí meziročně snížila konsolidovaný čistý zisk o 6,8 % na 5,88 mld. Kč. Pro-

vozní zisk meziročně klesl o 3 % na 12,98 mld. Kč. Jde o neauditované výsledky podle mezinárodních 
účetních standardů. Výsledky jsou v meziročním srovnání ovlivněny nárůstem tvorby opravných polo-
žek a poklesem zisku z obchodních operací na finančních trzích, které loni dosáhly mimořádné výše. 

Skupina ČSOB zvýšila zisk 
ČSOB, druhá největší bankovní skupina v ČR podle objemu aktiv, v pololetí meziročně zvýšila čistý 

zisk o 21 % na 7,14 mld. Kč. Udržitelný zisk, který je očištěný o mimořádné vlivy, stoupl o 24 % na 
6,98 mld. Kč. ČSOB konsolidované a neauditované výsledky oznámila v tiskové zprávě. 

Komerční banka zvedla zisk 
Komerční banka zvýšila v 1. pololetí čistý zisk meziročně o 12,5 % na 6,5 mld. Kč. Loni v 1. pololetí 

měla zisk 5,8 mld. Kč. Banka uvedla, že mírné zlepšení makroekonomických ukazatelů se pozitivně 
odráží ve finančních a obchodních výsledcích banky.  

mBank odkládá zavedení poplatku 
mBank odložila na základě reakcí klientů o dva měsíce zavedení poplatků za odchozí platby. Podle 

TECHNOLOGIE 
StringData nasadí svůj 
SyDesk v Raiffeisenbank 
Společnost StringData zvítězila ve výběrovém ří-
zení na nástroj pro definici a následné měření 
kvality IT služeb, které vypsala Raiffeisenbank. 
StringData bude v Raiffeisenbank implementovat 
svůj IT Service Management systém SyDesk 
včetně modulu Katalog služeb. Předmětem do-
dávky je komplexní systém pro definici katalogu 
IT služeb s následným zajištěním sledování plně-
ní jednotlivých SLA/KPI parametrů a podporou 
SLM procesů. Jedním z hlavních vstupů pro vy-
hodnocení je ověření dostupnosti a výkonnosti 
aplikací pomocí simulace práce reálných uživate-
lů jak z centrály, tak pobočkové sítě banky.   
Testování a quality 
assurance v ČP 
Firma Unicorn Systems podepsala s Českou po-
jišťovnou tříletou smlouvu, na jejímž základě po-
skytuje fix-price/fix-time testování a podílí se na 
quality assurance klíčového systému pro správu 
smluv životního pojištění. Testování pokrývá 
proces od definování rozsahu testů přes detailní 
analýzu testů, přípravu a provádění různých typů 
testů až po rozvoj automatizovaných regresních 
testů. Cílem quality assurance je průběžné zlep-
šování všech fází releasového rozvoje systému. 

SEPA – platební služby pro Evropany 
 

Dne 21. září 2010 se v reprezentačních  
prostorách ČNB v Praze bude pod záštitou člena 

bankovní rady ČNB a vrchního ředitele Pavla  
Řežábka,  konat již tradiční seminář  

pořádaný společně Českou bankovní asociaci  
a Českou národní bankou. Jako hlavní téma  

letošní akce byla zvolena opět Jednotná oblast 
pro platby v eurech (Single Euro Payments Area 
– SEPA), tentokrát s cílem poskytnout aktuální 

informace o SEPA co nejširšímu okruhu  
subjektů z mimobankovních kruhů a zároveň  

dát těmto subjektům příležitost vzájemně  
si vyměnit dosavadní zkušenosti s využíváním  

a dopady zavádění SEPA. 

SEMINÁŘ 

http://bankovnictvi.ihned.cz


ECB: nechala základní 
úrok na minimu 1,0 % 
ECB nechala základní úrokovou sazbu na re-
kordním minimu 1,0 %. Banka drží úrok na této 
úrovni již 15 měsíců. Také Británie nechala úro-
kové sazby na rekordním minimu 0,5 %. 
Řecko plní podmínky  
k získání dalších peněz  
Řecko učinilo pokrok v boji s finanční krizí a pl-
ní podmínky k získání dalších peněz ze záchran-
ného úvěru. Rizika však přetrvávají, uvedli zá-
stupci MMF, EU a ECB po ukončení inspekce. 
Pokuta FSA pro RBS 
Britský úřad pro finanční služby FSA udělil po-
kutu 5,6 mil. GBP bance Royal Bank of Scotland 
za porušení zákona o praní špinavých peněz. Je 
to vůbec poprvé, kdy úřad udělil pokutu za poru-
šení tohoto zákona od roku 2007, kdy vstoupil v 
platnost. Podle FSA banka v roce 2008 řádně ne-
prověřovala své zákazníky a jejich transakce. 
Dodala sice, že neobjevila žádný případ nebez-
pečné transakce, avšak rizika byla vysoká.  
Čtvrtletní zisk KBC  
se propadl o polovinu 
Čistý zisk belgické finanční skupiny KBC se ve 
2. čtvrtletí propadl o více než polovinu na 149 
mil. EUR z 302 mil. EUR před rokem.   
Zisk BNP Paribas rostl  
Francouzské bance BNP Paribas stoupl ve 2. 
čtvrtletí čistý zisk o 31 % na 2,1 mld. EUR. Hos-
podaření podpořil pokles rezerv na ztrátové úvě-
ry a silný výkon divize drobného bankovnictví.  
Zisk HSBC se více  
než zdvojnásobil 
Britské bance HSBC se za 1. pololetí více než 
zdvojnásobil zisk na 6,76 mld. USD z loňských 
srovnatelných 3,35 mld. USD. Bance pomohl 
prudký pokles rezerv na ztrátové úvěry.  
Zátěžový test MMF 
MMF nechal projít 53 největších institucí ame-
rického finančního systému, z nich 11 zahranič-
ních, zátěžovými testy, které měly odpovědět na 
otázku, zda jsou schopny odolat podmínkám na-
staveným v základním a dvou negativních scéná-
řích ekonomického vývoje, které všechny praco-
valy s 6% a 4% limitem Tier 1. Většina velkých 
amerických bank je schopna odolat vysoké neza-
městnanosti a ztrátám z úvěrů, avšak část men-
ších bank, zejména s vysokou vystaveností realit-
nímu sektoru, mohou potřebovat doplnění kapitá-
lu. To v nejhorším scénáři Fond odhadl na 76 
mld. USD. Zejména ceny domů, úvěry na ko-
merční nemovitosti a ekonomický růst mají po-
tenciál při nepříznivém vývoji způsobit bankov-
nímu sektoru další šoky a bankám nové ztráty.  
Zisk AXA klesl o 29 % 
Pojišťovně AXA klesl za 1. pololetí čistý zisk o 
29 % na 944 mil. EUR. Pokles způsobila mimo-
řádná ztráta spojená s prodejem části majetku v 
Británii. Výsledky však překonaly odhady analy-
tiků díky lepším maržím v životním pojištění a 
posílení na finančních trzích. 
Zajišťovně Munich Re 
stoupl zisk o 3,5 % 
Zajišťovně Munich Re stoupl ve 2. čtvrtletí čistý 
zisk o 3,5 % na 709 mil. EUR. Výsledky překo-
naly odhady analytiků díky zisku z investic, kte-
rý pomohl vyrovnat i náklady vzniklé výbuchem 

ZE ZAHRANIČÍ 

  29/2010                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 3 

nového sazebníku banky, který platí od srpna, měla být každá 11. a další odchozí transakce mimo 
mBank zpoplatněna 3 Kč. Změna tak začne platit až od října 2010. Banka tak chce dát klientům "víc 
času". Zároveň jim doporučila, aby více využívali trvalé příkazy, inkaso nebo SIPO. Ty jsou zdarma.  

J&T Bance klesl v pololetí čistý zisk  
J&T Banka v 1. pololetí klesl čistý zisk meziročně o 68 mil. na 204 mil. Kč. Pokles způsobilo jednorá-

zové rozpuštění opravných položek ve 2. čtvrtletí 2009. 

UniCredit Bank zvýšila zisk o 23 % 
UniCredit Bank CR, čtvrté největší bance v ČR podle objemu aktiv, vzros-
tl v pololetí meziročně čistý zisk o 23 % na 1,5 mld. Kč. Ve stejném obdo-
bí loňského roku vykázala banka zisk 1,2 mld. Kč. "Prvních šest měsíců 
letošního roku potvrdilo pozitivní signály ze za čátku roku, zlepšuje se pod-
nikové úvěrové riziko a stejně tak nedochází k poklesu objemu úvěrování," 
komentoval výsledky generální ředitel banky Jiří Kunert. Banka podle něj 
ve 2. čtvrtletí zaznamenala rekordní objem prodeje hypotečních úvěrů. 

Spořitelna chystá útok na mladé Čechy 
Šéf Erste Group Andreas Treichl chce po České spořitelně, aby pozměnila svoji strategii a byla atrak-

tivnější pro mladé lidi, kteří hledají levnější služby. "Naším cílem je nabídnout klientům větší cenové 
rozpětí, aby si mohli vybrat. Potřebujeme udělat ČS atraktivnější pro mladé lidi, kteří hledají levnější 
služby. Tím se teď ve skupině i ve spořitelně hodně zabýváme," řekl pro HN Treichl. Podle informací HN 
by jednou z chystaných levných novinek mohla být možnost platit a provád ět transakce přes mobil.  

Rozhodci zamítli žalobu na ČSOB 
Rozhodčí tribunál zamítl v plném rozsahu žalobu General Factoring, která požadovala po ČSOB 40 

mld. Kč v souvislosti s převzetím IPB. Vyplývá to z rozhodčího nálezu, který je konečný a závazný. 

Nová kreditní karta od Raffeisenbank 
Raiffeisenbank uvádí v rámci konceptu Premium Banking na trh novou kreditní kartu, jejíž hlavní 

výhodou je výhodnější úroková sazba ve výši 17 % p.a. (1,42 % měsíčně) a vyšší limit (200 tis. Kč). 
Premium Banking je určen pro klienty s vyššími příjmy, pro které Raiffeisenbank výrazně rozšíří počet 
obchodních míst. Ke kartě je také navázán výhodný věrnostní program Exclusive.  

Bankou s nejnižšími poplatky je stále mBank 
I ve 2. čtvrtletí hodnocení OVB Vstřícná banka se bankou s nejnižšími poplatky stala mBank. Za ví-

těznou mBank s 82,5 % následuje Volksbank se 75 %, Poštovní spo řitelna se 73,8 % a Raiffeisenbank se 
72,5 %. Už nyní však pozici těchto bank ohrožuje silná konkurence – nová Fio banka. 

První karta MasterCard World na českém trhu  
S novou Citi ČSA kreditní kartou MasterCard World mohou klienti snadno a rychle dosáhnout na 

bonusovou letenku věrnostního programu OK Plus Českých aerolinií. Bonus 20 000 mil získají již po 
první transakci kartou. Nová karta je zcela první kartou na českém trhu platformy MasterCard World. 

ČSOB v srpnu nabízí hypotéky bez poplatku  
 ČSOB nabízí svým klientům ve druhé polovině letních prázdnin možnost sjednat si hypoteční úvěr 

bez poplatku za zpracování. I nadále banka poskytuje letní slevu na úrokové sazbě 0,2 % pro hypotéky 
od 2 mil. Kč. Po dobu akční nabídky lze získat hypoteční úvěr s garantovanou sazbou již 4,49 %. 

Stavební spořitelny stojí o úvěry na vybavení  
Stavebním spořitelnám se nelíbí, že mohou poskytovat klientům úvěry jen na stavební úpravy, které 

jsou pevnou součástí bytu, a na "volně stojící" vybavení půjčovat nemohou. Do zákona, který připravuje 
ministerstvo financí s cílem snížit výdaje rozpočtu a osekat státní podporu stavebního spoření, proto 
chtějí prosadit změnu. Chtějí bojovat, aby mohl občan využít peníze z úvěrů šířeji než dnes, například na 
vybavení bytu nebo garáž, která není součástí nemovitosti. 

Mobilní marketing LBBW Bank CZ  
LBBW Bank CZ poprvé zařadila do svých marketingových aktivit mobilní marketing. V letní kampani 

na podporu hypoték byly využity tři formáty – bannery na mobilním portálu o2mobil, SMS zprávy s 
proklikem na wap landing page a SMS zprávy s odpovědním heslem. 

Výměna dat o dlužnících bude důkladnější 
Banky a další finanční firmy budou mít zase o něco víc informací o bonitě klientů žádajících o úvěr. V 

nebankovním registru dlužníků SOLUS totiž přibudou i lidé, kteří mají dluh, přestože ho řádně splácejí. 
A to nejspíše od ledna 2011. Dnes jsou v něm vedeni jen lidé, kteří se dostali do problémů.   

KB: zahraniční platby do více než 160 zemí 
Komerční banka rozšířila od července služby v oblasti zahraničního platebního styku. Nově zavádí 

možnost standardních platebních příkazů do zahraničí, které lze v současné době realizovat do 160 zemí 
ve 110 měnách. Druhou novinkou je možnost zřízení trvalých příkazů k úhradě do zahraničí.  

Spořitelní družstvo Akcenta bilancovalo 
Akcenta, spořitelní a úvěrní družstvo, ke konci roku 2009 dosáhla bilanční sumy 240 mil. Kč. Předse-

da představenstva Otakar Schlossberger k tomu říká: „Rok 2009 byl pro nás startem mezi českými druž-
stevními záložnami. Znamenal pro nás investice do rozvoje spole čnosti, zaměřené na SW vybavení, nové 
produkty a technologie pro jejich zpracování. Takto vzniklá ztráta 8,1 mil. Kč je však nižší než jsme 
očekávali.“ V červnu 2010 přivítalo spořitelní a úvěrní družstvo již tisícího člena. Bilanční suma v sou-
časné době překročila 575 mil. Kč a výše poskytnutých úvěrů 135 mil. Kč a dále roste.  

http://bankovnictvi.ihned.cz


ropné plošiny v Mexickém zálivu.  
Zisk UniCredit spadl  
Největší italská banka UniCredit vytvořila ve 2. 
čtvrtletí čistý zisk 148 mil. EUR. To je meziroční 
propad o 70 %. Bance klesl zisk z obchodování a 
byla nucena vytvořit rezervy na ztrátové úvěry v 
objemu 1,72 mld. EUR. 
Basilejská reforma jde 
na ruku bankám  
Dlouho očekávaná reforma světového bankovní-
ho sektoru je v zásadě hotová. Nová pravidla, 
která by měla banky donutit, aby dokázaly v pří-
padě krize obstát i bez vládní pomoci, jsou ale 
mírnější, než se předpokládalo. Upravená refor-
ma Basel III, již v pondělí 26. 7. večer zveřejnil 
Basilejský výbor pro bankovní dohled, bankám 
sice ukládá, aby držely více kapitálu, který by je 
ochránil před otřesy ve finančním sektoru, sou-
časně jim však povoluje, aby si výši kapitálu 
uměle navyšovaly, například započítáním menši-
nových podílů v jiných finančních společnostech. 
Výbor rovněž poprvé stanovil pravidla pro po-
měr vlastního a cizího kapitálu banky. Jenže da-
tum, kdy by toto pravidlo mělo vstoupit v plat-
nost, posunul o šest let až na rok 2018. Podle pů-
vodní dohody zemí skupiny G20 měl ovšem ten-
to poměr začít platit již v roce 2012. Z původní, 
prosincové verze textu reformy vypadly právě ty 
body, které bankám nejvíce vadily. Konečné do-
hody by mělo být dosaženo na příštím summitu 
G20, jenž se koná v listopadu v korejském Soulu. 
Provozovatel burz NYSE 
Euronext opět v zisku 
Transatlantický provozovatel akciových trhů 
NYSE Euronext se ve 2. čtvrtletí vrátil k zisku. 
Firmě pomohl nárůst objemu obchodů a příjmy z 
nových aktivit, ale také snížení nákladů. Čistý 
zisk činil 184 mil. USD ve srovnání se ztrátou 
182 mil. USD ve stejném období roku 2009. 
Bernanke: Ekonomika  
se dlouho nezotaví 
Americká ekonomika se z nedávné krize ještě 
dlouho nevzpamatuje a v rychlejším zlepšení jí 
brání hlavně vysoká nezaměstnanost spolu s pře-
trvávající nepříznivou situací na tamním trhu 
práce. Řekl to v pondělí šéf americké centrální 
banky Fed Ben Bernanke. Podle něj ale výrazněj-
šímu oživení brání i místní ú řady. 
Zisk SG ztrojnásobil 
Zisk francouzské banky Société Générale se ve 
2. čtvrtletí více než ztrojnásobil na 1,08 mld. 
EUR z loňských srovnatelných 309 mil. EUR.  
UniCredit hodlá zrušit 
4700 pracovních míst 
Italská společnost UniCredit hodlá během tří let 
zrušit 4700 pracovních míst. Podle odborů je ten-
to krok součástí plánu na úsporu 770 mil. EUR 
pomocí zeštíhlení domácích aktivit.  
Commerzbank se ziskem 
Commerzbank se ve 2. čtvrtletí vrátila k zisku. 
Hospodaření podpořil pokles rezerv na ztrátové 
úvěry a příznivé daňové prostředí. Čistý zisk či-
nil 352 mil. EUR, před rokem 761 mil. EUR.  
Swiss Re opět v zisku 
Zajišťovna Swiss Re Insurance Co. se ve 2. čtvrt-
letí 2010 vrátila k zisku, a to i přes vysokou vý-
platu škod po zemětřesení v Chile a výbuchu 
ropné plošiny v Mexickém zálivu. Čistý zisk či-
nil 812 mil. USD ve srovnání se ztrátou 342 mil. 
USD před rokem. K růstu přispělo oživení na fi-
nančních trzích a vyšší návratnost investic.  

Zajištěný fond Forte 3 upsán v krátké době  
Necelý měsíc trval prodej Zajištěného fondu Forte 3, který v objemu 250 mil. Kč nabídla Komerční 

banka ve spolupráci s Komerční pojišťovnou v květnu 2010 v rámci produktu Vital Invest. Zájem klientů 
vyvolala možnost získat dlouhodobý výnos až 52 %. Zajištěné fondy Forte 2 a Forte 3 jsou pokračovate-
li Zajištěného fondu Forte, v nichž bylo dosud upsáno více než 2 mld. Kč. Vital Invest je kombinací 
investování a životního pojištění. Pojistná složka nabízí čtyři varianty rozsahu pojistné ochrany. 

IŽP BALANCE Komodity: 100% návratnost vkladu  
Finanční skupina AXA přichází na český trh s novým jednorázovým investičním životním pojištěním 

BALANCE Komodity. Jeho hlavní výhodou je až 114% zhodnocení investice za osm let a jistota 100% 
návratnosti vkladu. Klienti neplatí žádné vstupní a administrativní poplatky. Minimální vklad činí 100 
000 Kč, délka trvání pojištění je 8 let. Klienti mohou produkt získat od 1. 8. 2010 do 30. 11. 2010. 

Přibývá Čechů, kteří investují na burzách 
Drobným investorům z ČR se na burzách stále líbí. Neznepokojuje je ani fakt, 
že nejistota na trzích, téměř dva roky po propuknutí finanční krize a pádu 
Lehman Brothers, zůstává podle analytiků velká. Dnes prostřednictvím pěti 
největších makléřských domů v ČR investuje na trzích 80 000 lidí – to je zhru-
ba dvakrát více než před dvěma a půl lety. Investorů "nováčků" je pak v roce 
2010 už více než 6000.  

Evropa chystá reformu akciových burz 
Evropa chystá reformu akciových burz. Má vzniknout st ředisko s informacemi o cenách akcií. Regulá-

tor chce zprůhlednit i data o derivátech. 

Brokerjet ČS vykázal v pololetí zisk  
Internetový obchodník České spořitelny, společnost brokerjet, vykázala za 1. pololetí čistý zisk ve výši 

1 mil. Kč. Za stejné období loňského roku měla společnost ztrátu 3 mil. Kč. Před zdaněním vykázala 
firma do června zisk 4 mil. Kč oproti ztrátě 1,7 mil. Kč před rokem. Celkový objem obchodů, které 
realizoval brokerjet v 1. pololetí, vzrostl v meziro čním srovnání o necelých 13 % na 24,7 mld. Kč.  

ČSOB v srpnu s novými zajištěnými fondy 
V srpnové nabídce ČSOB je pět nových zajištěných fondů, které klientům zajišťují návrat jejich inves-

tice a také fondy, které jim p řináší možnost podílet se na vývoji akciových trh ů v Evropě i Americe. I pro 
tento měsíc ČSOB připravila oblíbený Maximal Invest, který kombinuje možnosti investic s jednorázo-
vým životním pojištěním.  

Jednorázový vklad UNIQA pojišťovny 
UNIQA pojišťovna přichází s limitovanou nabídkou pro klienty s volnými finan čními prostředky, kteří 

hledají na trhu možnost zajímavého zhodnocení – od srpna  je jim k dispozici produkt jednorázového 
životního pojištění AKORD GARANT s ročním výnosem 3,25 %. Během pevné smluvní doby šesti let 
činí celkové efektivní zhodnocení 13,3–15,2 %. Mimořádná nabídka potrvá jen do vyčerpání tranše 
určené na tento účel. Minimální investovanou částkou může být už 30 000 Kč. 

  29/2010                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 4 

KAPITÁLOVÝ TRH 

Pojišťovny odhadují škody na stamiliony 
Na pojišťovny se již začali obracet první klienti z oblastí postižených 
záplavami. Zatím evidují stovky hlášení o škodách, jejich odhady ale 
hovoří o více než 10 000 případech. Celková škoda přitom může činit 
řádově stovky milionů korun. Podle hejtmana Stanislava Eichlera z 
Libereckého kraje však jen v jeho kraji překročí 1 mld. Kč. Jen v 
Chrastavě na Liberecku prý škody na obecním majetku přesáhnou 100 
mil. Kč, další budou na soukromém majetku.  

Například Česká pojišťovna odhaduje, že z víkendových záplav nahlásí její klienti 6000 až 10 000 
škod v řádu stovek milionů korun. Nejhorší je situace na Liberecku, Ústecku a Děčínsku, kde podle 
prvních odhadů mobilních techniků bude registrováno až 3000 pojistných událostí, na Chrudimsku se 
čeká až 1500 nahlášených případů. "Zatím jde opravdu o velmi hrubý odhad a počet může být i dvojná-
sobný, protože mnoho objektů je stále pod vodou a některé oblasti jsou i nadále neprůjezdné," uvedla 
mluvčí České pojišťovny Dagmar Koutská. Největší nápor poškozených klientů přitom očekává v pon-
dělí a následujících dnech. "První odhady srpnových povodňových škod se pohybují v řádech desítek 
milionů korun. Upřesnění by mělo být k dispozici v pondělí, resp. v úterý," řekl mluvčí pojišťovny Gene-
rali Jiří Cívka. Kooperativa eviduje přes 500 škod v celkové výši asi 105 mil. Kč. „Podle rozsahu po-
vodní ale předpokládáme, že škody se mohou vyšplhat podstatně výše. Při červnových povodních jsme 
řešili kolem 3000 škod za 250 mil. Kč, současné povodně mohu přinést škody ještě větší,“ uvádí mluvčí 
Milan Káňa. Pojišťovny dnes vesměs personálně posílily linky, na které lidé škody hlásí, do terénu také 
míří první likvidátoři a mobilní technici. Shodná jsou doporučení postiženým lidem. Ti by neměli napří-
klad vyhazovat poškozené věci, pokud to není nutné z hygienických důvodů. Lidé by měli škody natočit 
kamerou či vyfotografovat a snažit se zachránit dokumentaci k poškozeným p ředmětům. 

Pojišťovny vybraly v pololetí na pojistném víc  
Tuzemské pojišťovny vybraly v 1. pololetí na pojistném 76,4 mld. Kč, což je v meziročním srovnání 

nárůst o 8,1 %. Životní pojištění stouplo o 21,5 %, naopak neživotní kleslo o 0,7 %, informovala o ČAP. 

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

http://bankovnictvi.ihned.cz


Majetky milionářů  
znovu rostou 
Světová ekonomika se už zotavuje z krize a je to 
znát i na objemu bohatství milionářů. Podle Bos-
ton Consulting Group se hodnota světového bo-
hatství na konci roku 2009 dostala těsně pod úro-
veň předkrizového roku 2007. Loni se nejvíce 
zvedl majetek investorů v Severní Americe. Tam 
nyní správci majetku mají v péči o 4,6 bil USD 
víc než před rokem.  
MasterCard Europe  
hlásí dobré výsledky  
MasterCard Europe oznámil evropské provozní 
výsledky za 2. čtvrtletí 2010. V Evropě vykázal 
meziroční zvýšení hrubého dolarového objemu o 
13,6 %, růst objemu nákupů o 13,2 %, zvýšení 
počtu nákupních transakcí o 13,7 % a nárůst po-
čtu hotovostních transakcí o 12,0 %. 
O pětiseteurové  
bankovky stojí podsvětí 
ECB tiskne stále více pětiseteurových bankovek. 
Proč je v době bezhotovostních plateb tak velký 
zájem právě o největší bankovky? Správná odpo-
věď zřejmě zní: jsou atraktivní pro mafii a pro 
lidi, kteří potřebují vyprat špinavé peníze. Před-
stavuje totiž šanci transportovat ohromné částky 
jen s malým rizikem odhalení.  
Nižší ratingy bank 
Moody's snížila výhled ratingu Bank of America, 
Citigroup a Wells Fargo na "negativní" ze  
"stabilní" kvůli nižší vládní podpoře sektoru v 
rámci nové finanční regulace. 
V USA zkrachovalo  
už 103 bank 
V USA od začátku roku zkrachovalo už 103 fi-
nančních ústavů. Nejnověji nechaly tamní regu-
lační orgány zavřít sedm menších bank, které se 
nedokázaly vypořádat s dopady finanční krize.  
MMF schválil dlouhodobý 
program půjček Ukrajině 
Výkonná rada MMF schválila novou dohodu o 
půjčce 15 mld. USD, která byla vyjednána s no-
vou vládou Ukrajiny. Smyslem je pomoci zalepit 
díry v rozpočtu země, jež se potýká s akutním 
nedostatkem finanční hotovosti.  

  29/2010                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 5 

Za rok 2009 pojistný trh vzrostl o 2,5 % na 140 mld. Kč. Naopak propad téměř o 6 % pojišťovny zazna-
menaly u povinného ručení a 7% propad u havarijního pojištění. Vedoucí postavení v rozdělení podílů 
pojistného trhu si i nadále drží Česká pojišťovna (23,9 %) a Kooperativa pojišťovna VIG (20,5 %). Třetí 
největší pojišťovnou z pohledu předepsaného pojistného je nově ČSOB Pojišťovna a Allianz s podílem 
7,3 %. Komerční pojišťovna se 7 % klesla na čtvrtou pozici. Místo v první p ětce si drží Generali s 6,3 %. 

Statistika pojistných událostí motorových vozů 
Klienti Generali nahlásili za 1. pololetí 29 tisíc karambolů za necelou 1 mld. Kč. Na základě odhadů 

lze říci, že počet pojistných událostí meziročně roste. Za poslední tři roky došlo ke zvýšení o 30 %! 
Pouze každá 20. (v roce 2009 šestnáctá) pojistná událost vyžaduje asistenci policie. Ke čtvrtině nehod 
došlo v Praze a každé dvě až tři nehody ze sta zaviní střet ze zvěří. 

Na dovolenou pojistěte sebe, psa i kočku 
Pojištění nákladů veterinární léčby pro psa nebo kočku v případě onemocnění či úrazu nabízí Slavia 

pojišťovna. V rámci cestovního pojištění SVĚT je také pojištění nákladů veterinární léčby pro zvíře. 
Pojistit psa nebo kočku lze také celoročně v ČR, a to díky speciálnímu pojištění „Pejsek a kočička“.  

Starých smluv penzijního spoření zbývá třetina  
Většina smluv penzijního připojištění založených podle starých plánů už je ukončena. Z necelých 

dvou milionů jich je v platnosti pouze třetina. Podstatná část účastníků si přitom vybrala peníze jednorá-
zově. Smlouvy o penzijním připojištění založené do 31. března 2000 umožňovaly – na rozdíl od těch 
pozdějších – vybrat si naspořené peníze jednorázově už po dosažení 50 let věku. Finance naspořené 
podle nových smluv je možné si vybrat až po dovršení 60 let v ěku.  

Triglav pojišťovna spustila nový web 
Triglav pojišťovna spustila novou podobu svých webových stránek. Cílem je poskytnout klientům 

přehledné uživatelské prostředí a kvalitnější servis, což přispěje k pohodlnější komunikaci se zákazníky i 
s obchodními partnery. Modernější portál uživatele zaujme přehlednou strukturou a příjemným 
designem, za který pojišťovna získala nejvyšší ocenění v rámci soutěže Nejlepší pojišťovna 2010. 

Nejoblíbenější adrenalinové sporty na dovolené 
Svou dovolenou plánuje aktivně trávit stále více českých turistů. Potápění se 
hodlá věnovat v rámci dovolené 14 % Čechů a vysokohorské turistice 12 %. 
Mezi další oblíbené adrenalinové sporty patří vodní motorové sporty (7 %), 
cyklokros a jízda na koni, ukázaly výsledky průzkumu GE Money Bank. Ta v 
rámci cestovního pojištění Komfort nabízí kromě nadstandardního krytí léčeb-
ných výloh i rozšířené krytí rizik spojených s vykonáváním extrémních sport ů. 

UNIQA pojišťovna: první poločas 2010 růstový 
UNIQA pojišťovna vykázala za 1. pololetí podle předběžných výsledků růst předepsaného pojistného 

o 6,6 % na 2,478 mld. Kč. Srovnatelně rostla životní i neživotní pojištění – přinesla 7,3 %, resp. 6,4 %.  

Podvody za více než 35 mil. Kč  
Generali odhalila v první polovině letošního roku pojistné podvody za více než 35 mil. Kč. Celkový 

účet může být vyšší, protože řada z nich ještě nebyla uzavřena a je v šetření. 

ČP odhalila pojistné podvody za 177 mil. Kč 
Během 1. pololetí odhalili detektivové České pojišťovny pojistné podvody téměř za 177 mil. Kč, při-

čemž před rokem zachránili částku 121 mil. Kč. Nejvíce se snažili podvádět lidé v Praze, ve středních 
Čechách a na severní Moravě, naopak nejméně na Zlínsku a Královéhradecku. Celkem bylo odhaleno 
355 podvodů, ale detektivové prošetřili téměř dvojnásobné množství podezřelých pojistných událostí.  

Výsledky členů ČLFA  
Objem leasingu movitých věcí členů České leasingové a finanční asociace (ČLFA) v 1. pololetí klesl 

meziročně téměř o 17 % na 18,8 mld. Kč. Objem poskytnutých spotřebitelských úvěrů se snížil o 9,6 % 
na 18,5 mld. Kč. Objem úvěrů pro podnikatele stoupl o 14 % na 13 mld. Kč.  

UniCredit Leasing: zvýhodněné financování s EIB 
Společnost UniCredit Leasing pokračuje v nabídce zvýhodněného finan-
cování s Evropskou investiční bankou (EIB) další refinanční tranží ve 
výši 70 mil. EUR, což je zhruba 1,8 mld. Kč. O zvýhodnění může nyní 
žádat větší množství firem než doposud rozšířením programu na financo-
vání předmětů zařazených do 3. odpisové skupiny a změnou podmínek 
týkajících se definice malých a středních podniků. V roce 2009 ušetřili 
klienti UniCredit Leasing díky podpoře EIB na splátkách celkem 25 mil. 
Kč. Porota prestižní soutěže o nejlepší finanční produkt Zlatá koruna 

zařadila letos tento produkt od UniCredit Leasing na první místo v kategorii Leasing pro podnikatele. 

LEASING A SPLÁTKOVÝ PRODEJ 

BANKOVNICTVÍ – PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, a.s., www.http://bankovnictvi.ihned.cz ▪ Elektronická příloha časopisu Bankovnictví. Vychází jednou týdně. 
Registrován pod ISSN 1214-9810  ▪ Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7, Jana Chuchvalcová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 461, jana.chuchvalcova@economia.cz , Marie 
Zemanová, redaktorka online, tel.: 233 071 409, marie.zemanova@economia.cz, Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, renata.nemcova@economia.cz, Jan Kulich, manažer 
marketingu, tel.: 233 071 423, GSM: 605 227 541, jan.kulich@economia.cz, Pavel Horský, manažer inzerce, tel.: 233 071 418, GSM: 605 232 389, pavel.horsky@economia.cz.   
© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou 
formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. ▪ 
PŘIHLÁŠENÍ A ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz. 

Pozvánka na závod  
v orientačním běhu nebo chůzi 

Sdružení organizátorů bankovních 
sportovních akcí  zve čtenáře  

BANKOVNICTVÍ i s rodinami na Čes-
komoravskou vysočinu, kde se koná již 

XXVIII. ročník tradičního závodu  
VOTICKÁ CESTA s Raiffeisenbank.  

Akce se koná ve dnech 11. – 12. září 2010. Tratě 
jsou připraveny pro úplné začátečníky včetně rodin  

s dětmi i pro pokročilé a zdatnější sportovce. Uzávěr-
ka přihlášek je v pátek 20. srpna 2010.  

Bližší informace najdete na www.sobsa.cz 

POZVÁNKA 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz
mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz
http://www.sobsa.cz

